

SUPPLEMENT

ו

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 4, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 21st day of January, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Hettiduvekele or Agalakele or Illukkanattehena and Lauluguhahena or Nugagahahena, situate in the village of Denapitiya in the Matara-Weligama korale, in the Southern Province, containing in extent about 57 acres 3 rods and 20 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by Hettiyaduwewatta occupied by Patirenage Don Gabriel and Hettivaduwekumbura occupied by Patirenage Don Gabriel ; on the east by Illukkanattehena, lot 13,346 in preliminary plan 4,735 ; on the south by Wewakumbura belonging to Don Hendrick Wickremaratta Abeyadiwakara, Pinkumbura belonging to Polwatta pansala, Wekadaweeramangekumbura belonging to Don Carolis Wiraman, Illukkanattewatta belonging to Gallage Arnolis and others, Lauluguhahena or Nugagahahena, lot 13,349 in preliminary plan 4,735, Indigahadeniya, lot E 510 belonging to Don Carolis Wiraman and others, and Wekadaweeramangekumbura belonging to Don Carolis Wiraman ; on the west by Yapawila belonging to Don David Senewiratna, Nugagahawatteowita belonging to Gallage Don Adiran Samarawickrema, Nugagahawatta belonging to Gallege Don Adiran Samarawickrema, Illukkanattewatta belonging to Don Odiris Samarawickrema, Illukkanattedeniyakumbura belonging to Don Odiris Samarawickrema, Ilukkanattedeniya belonging to Don Odiris Samarawickrema, and Hettiyaduwewita belonging to Patirenage Don Gabriel—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 21st day of April, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

ಶ್ರೀ. ಡಿ. ಶರ್ಮೆಸ್,
ವತ್ತಿ 1897ನೇ ಹೊತ್ತಿರು 1ಕೆಂ ಅಣಪಣದ್ದೆ ಸ್ಕಾರರಹಬಿ
ದೀಪಾಳಾರಹ ಲಂಬ ಉಲ್ಲಾಸೆಗಿಯ ವರ್ತಿಕ.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு கைமாதம் 21 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசுத்துக்குள் தென் மாசாணத்தின் மாத்தறையைச் சேர்ந்த வெலிக்ம் கோறளையில் தெனைபிடிய யென்னும் கிராமத்திலுள்ள கெட்டித் வேகேன அல்லது அகலகேன அல்லது இலுக்கணத்தேகேளையும் ஹலுக் கேளை அல்லது நக்காகேளை யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் ஏற்குறைய 57 ஏக்கர் 3 ரூட் 20 பர்சல் விஸ்தாரமுள்ளது. இத்தோடனைத்திருக்கும் கடதாசியில் குறிச்கப்பட்டது :

எல்லை, வடக்குக்கு-பதிரனகே தொன் சாபிரியேல் அணுபோகம்பண்ணும் கெட்டியாது வாதத்த, மேற்கொல்லியவன் அணுபோகம்பண்ணும் கெட்டியாதுவரும்பூர் ; கிழக்குக்கு-இலுக்கணத்தேகேளை மூந்தன அளப்பு படம் 4,735 துகையின் நொம்பர் 13,346 ; தெற்குக்கு-தொங்கெந்திரைக் விச்சரமர்ன் அபேதிருடையவெலுகுப்பூர் பொல்வத்த பன் சலக்குடைய பிம்கும்பூர், தொங்கரேலிஸ் வீரயங்குடைய வேகடவீரமாங்கேகும்பூர், காலகே அர்ணேலிச் ம் சிலபேர்களுக்குடைய இலுக்கணத்தேவத்தை, ஹனுககேளை அல்லது நக்ககேளை மூந்தி அளப்புபடம் 4,735 துகை நொம்பர் 13,349, துகை நொம்பர் E 520 தொங்கரேலிஸ் வீரமானும் சலபேர்களுக்குமுடைய இந்திக்கதெனிய, தொங்கரேலிஸ் வீரமாங்குடைய வேகடவீரமாங்கேகும்பூர் ; மேற்குக்கு-தொன்தாவித் செனவிற்குக்குடைய யாபவல், காலகே தொங்க அதிரிப்பின் சமரவிக்கரமக்குடைய நக்கவத்தூவிற்ற, பேற்கொல்லிய பேருச்குடைய நுங்கவத்த, தொங்க ஒதிரிஸ் சமரவுக்கரமக்குடைய இலுக்கணத்தேவத்தை, தொங்க ஒதிரிஸ் சமரவிக்கரமக்குடைய இலுக்கணத்தேவத்தை, மேற்கொல்லிய வருக்குடைய இலுக்கணத்தே தெனிய, பத்திரவுகே தொங்க சாபிரியேலுக்குடைய கெட்டியதுரவாதுவிற்ற. இந்த எல்லைகளுக்கு எடங்கிய காணிக்கு உரித்தீப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயினும் திருக்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறை எனது கந்தோரில் தெரிப்படி மேற்கொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காணியாதிருக்தால் மாத்தறைக்கு 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்ஸி லிவிஸ் ஆகிட நான் 1897 ம் வருஷத்து முதலாம் இலக்கக்சசட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு சித்திரமாசம் 21 ந் திசையில் என்கையொப்பமிட்டு ஏழுத்தறுமொய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆசனமென்று வெளி யரங்கப்படுத்துவேன.

ஜே. பி. லிவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

